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Saksframlegg  

Arkivsak-dok. 23/3209-15 
Saksbehandler Sunniva Helland 

  
Utvalg Møtedato 
Kommunestyret 24.04.2025 

 
   

Valg av medlemmer til Utvalg for livsløp og kultur og Miljø- og teknisk 
utvalg 
 
Valgkomiteens innstilling 
 
Det gjennomføres avtalevalg for Utvalg for livsløp og kultur: 
 
Parti   Medlemmer   Varamedlemmer   

Tore Myrberg Olav Njaastad 
Lars Aasbø Fosshaugen Ister M. Ali Arbeiderparti   
Ellen Jakobsen Grunnsvoll  Silje Dagmar Ibsen 

  Per Arve Øyen 
  Harald Lindstøl 
   

Linda Alice Elde Giving Pernille Anette Arnt 
 Arne-Thomas Aas-Søndeled 

Fremskrittspartiet  
  
    
  

Albert Martin Walla Per Christian Giving 
Mette Marit Salvesen Sindre Øvergård Næss 
Anne Gro A. Krabbesund Lars Ole Røed 
 Maria Nordal 

Høyre   
  
  

 Anette Lunner 
  
Rødt  Vidar Iversen Hanne Trine Helland 
   Benjamin Stø Flåten 
    

  
Frode Ausland Kjersti Hektoen Moen 

Venstre  
 Stian Lund 

   4 kvinner  
 5 menn  

7 kvinner  
9 menn  

 
Det gjennomføres nyvalg til Miljø- og teknisk utvalg. Valget foretas som forholdsvalg.  
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Vedlegg 
Listeforslag forholdsvalg til Miljø- og teknisk utvalg 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Kort resymé 
 
Kommunestyret har vedtatt endringer i den politiske utvalgsstrukturen. Saken omhandler nyvalg til 
politiske utvalg. 
 
Valgkomiteen innstiller på at det gjøres avtalevalg for Utvalg for livsløp og kultur, og at det foretas 
forholdsvalg til Miljø- og teknisk utvalg. Hvert parti fremmer sin liste til forholdsvalg. 
 
  
Saksopplysninger 
Kommunestyret vedtok 27.2.2025 i sak 25/8 at det skulle gjøres endringer i politisk utvalgsstruktur: 
 
«Antall utvalg reduseres fra fire til to ved at Helse- og omsorgsutvalg, Oppvekstutvalg og 
Kulturutvalg slås sammen til Utvalg for livsløp og kultur, med ni medlemmer. Valg av 
representanter til utvalget, og ansvarsområde vedtas i ny politisk sak.  
 
Valgkomiteen får i oppdrag å se på sammensettingen i utvalget Miljø- og teknisk og vurdere om 
det bør gjøres nyvalg. Ansvarsområder gjennomgås i ny politisk sak.  
 
Kommunedirektørens, utvalgenes og kommunestyrets delegasjonsreglement må opp til ny politisk 
behandling.» 
 
 
Valgkomiteen 
Valgkomiteen har hatt arbeidsmøte på kommunehuset 17.03 og 26.03. Valgkomiteen har sammen 
kommet frem til et avtalevalg for Utvalg for livsløp og kultur. Valgkomiteen har vedtatt at de ønsker 
at det gjennomføres nyvalg i Miljø- og teknisk utvalg. Valgkomiteen har ikke kommet frem til en 
avtale (avtalevalg) for Miljø- og teknisk utvalg. Valget må derfor gjennomføres som forholdsvalg.  
 
Når det gjelder gjennomgående representasjon har valgkomiteen vedtatt at de mener det er viktig 
at leder i utvalgene er fast representant i kommunestyret. Det er en fordel at nestleder også er fast 
representant, men valgkomiteen ønsker ikke å sette dette som et krav.  
 
Utgangspunktet for slike valg er avtalevalg. Et avtalevalg krever enstemmig vedtak i 
kommunestyret, først at valget skal gjennomføres som avtalevalg, deretter må representantene 
(avtalen) i sin helhet enstemmig vedtas. Krav til kjønnsbalanse er ufravikelig, men kommer til ulik 
anvendelse ved avtale og forholdsvalg.  Det er krav til 40 % kjønnsbalanse for de faste 
medlemmene som en helhet som gjør at valgkomiteen ikke har landet en avtale for Miljø- og 
teknisk utvalg. Hvis en eller flere av representantene i kommunestyret krever det, må valget 
gjennomføres som forholdsvalg 
 
 
Nyvalg til Miljø- og teknisk utvalg - forholdsvalg 
 
Kommunedirektøren er av den oppfattelse at nyvalg til Miljø- og teknisk utvalg slik listene fra 
partiene foreligger, ikke vil sikre nevneverdig mer gjennomgående representasjon.  
 
Ved forholdsvalg må hvert parti må fremme sin liste under kommunestyrets behandling. 
 
Dersom kommunestyret vedtar å ikke gjøre nyvalg i Miljø- og teknisk utvalg, og dersom Sara 
Sægrov Ruud (V) gis fritak fra sine folkevalgte verv må det gjennomføres suppleringsvalg for 
hennes verv i Miljø- og teknisk utvalg, og det må velges en ny leder for utvalget.  
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Kommuneloven § 5-7 regulerer kommunenes muligheter ved utvalg: 
 

§ 5-7.Utvalg 

«Kommunestyret og fylkestinget kan selv opprette utvalg for kommunale og fylkeskommunale 
formål og for deler av den kommunale eller fylkeskommunale virksomheten. Kommunestyret 
kan selv også opprette utvalg med ansvar for en geografisk del av kommunen 
(kommunedelsutvalg). Utvalg etter denne paragrafen skal ha minst tre medlemmer. 

Kommunestyret og fylkestinget velger selv en leder, en nestleder og øvrige medlemmer 
og varamedlemmer til utvalget. Kommunestyret og fylkestinget fastsetter selv hva slags saker 
utvalget skal behandle. Utvalget kan få tildelt vedtaksmyndighet hvis ikke noe annet følger av 
lov. 

Utvalget kan opprette et arbeidsutvalg med medlemmer som er valgt blant medlemmene 
av utvalget. Dette kravet gjelder ikke når kommunedelsutvalg velger arbeidsutvalg. Utvalget 
kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge slike arbeidsutvalg. 

Utvalget kan gi lederen eller arbeidsutvalget myndighet til å treffe vedtak i saker som ikke 
har prinsipiell betydning, hvis ikke kommunestyret eller fylkestinget selv har bestemt noe 
annet. Kommunedelsutvalg kan i tillegg gi lederen av administrasjonen i kommunedelen 
tilsvarende myndighet. 

Kommunestyret og fylkestinget kan selv når som helst omorganisere eller nedlegge 
utvalg.» 
  
 
Kommunelovens § 7-2 gir føringer på valgbarhet og plikt til å ta imot valg: 
 
En person er valgbar og plikter å ta imot valg hvis følgende vilkår er oppfylt: 
a. Han eller hun har stemmerett ved kommunestyre- og fylkestingsvalg. 
b. Han eller hun er innført i folkeregisteret som bosatt i kommunen eller i en av kommunene i 

fylket på tidspunktet for det aktuelle valget. 
c. Han eller hun har skriftlig samtykket til å stille til valg. 
 
Når det gjelder skriftlig samtykke, må være framskaffet før valget foretas. Det følger av forarbeidet 
til kommuneloven at det er den som foreslår den aktuelle kandidaten som er pålagt å innhente slik 
samtykke. Utover at samtykket må være skriftlig og være klar før valget er det ikke lagt andre krav 
til samtykket. Kandidaten kan altså gi samtykke på for eksempel SMS eller e-post til forslagsstiller.   
 
 
Avtalevalg: 
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Forholdsvalg: 
 

 
 
 
Valg av leder og nestleder 
Etter at utvalgene er valgt skal kommunestyret oppnevne leder og nestleder for begge utvalgene. 
Valg av leder og nestleder holdes som flertallsvalg etter kommunelovens § 7-8 

 
 
Vurderinger 
I politiske saker der det skal gjøres valg av personer til folkevalgte verv fremmes sakene som regel 
uten forslag til vedtak fra kommunedirektøren, eller med «hjelpetekst» som gjør det tydelig hvilke 
verv det skal velges til. Ved valg av representanter til utvalg har kommunen tradisjon for å bruke en 
valgkomite der alle partier er representert. Kommunedirektøren fremmer derfor saken med 
valgkomiteens innstilling. 
 
Kommunestyret har i sitt vedtak også gitt valgkomiteen i oppdrag å se på sammensettingen i Miljø- 
og teknisk utvalg og vurdere om det bør gjøres nyvalg for å sikre mer gjennomgående 
representasjon. Valgkomiteen har blitt enig om at det bør gjøres nyvalg. Kommunedirektøren kan 
ikke se at listene som er levert inn (vedlagt) vil sikre mer gjennomgående representasjon. 
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Kommunedirektørens konklusjon 
Det gjennomføres valg til Utvalg for livsløp og kultur og eventuelt Miljø- og teknisk utvalg etter 
kommunelovens bestemmelser om valg.  
 
Etter at nye utvalg er vedtatt, skal kommunestyret velge leder og nestleder for hvert av utvalgene.  


